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ЧЕМПИОНАТРОССИИ 

по подводному спорту (открытая вода) 

25-29 июня 2025 года, г.Балаково, Саратовская область 
мужчины, женщины 

СПИСОК СУДЕЙ 

' 1 Рефери ГрачевВ.Ю. ссвк Ярославль 
2 Главный судья Григорьев Е.И. ссвк Краснодар 
3 Заместйтель главного судьи Ибрагимов Р.Р. ссвк Балаково 
4 Заместитель главного судьи по технике Смирнров А.А. CCIK Балаково 
5 ГЛавный секретарь Абзалова А.Х. ссвк Самара 
6 Заместитель главного секретаря СизоваИ.В. ссвк Балаково 
7 Стартер Дудченко П.Г. ссвк Тула 
8 Судья -информатор Голохвастав Ан.А. СС I К Саратов 
9 Судья - секретарь Кулагина Л.М. CCIK Саратов 
10 Судья- секретарь Баканова Е.В. CCIK Саратов 

11 Старший судья по награждению Корнилова Д.Е. ссвк 
Переславль-

Залесский 
12 Судья по награждению Тихонова Л.В. CCIK Тула 
13 Старший судья - секундометрист Князева М.И. ссвк Балаково 
14 Судья - секундометрист Романова Л.Г. CCIK Саратов 
15 Судья - секундометрист ШутовМ.С. CCIK Балаково 
16 Судья - секундометрист Кирсанов М.Г. CCIK Балаково 
17 Судья - секундометрист Голохвастав Ал.А. СС I К Саратов 
18 Судья - секундометрист Заноскипа Е.А. CCIK Кропоткин 

19 Судья - секундометрист Москвина Т.А. CCIK Омск 
20 Старший судья на дистанции Балакин Е.И. CCIK Балаково 

21 Судья на дистанции Винокурова А.М. CCIK Воронеж 

22 Судья на дистанции Титанинова С.М. CCIK Воронеж 

23 Судья на дистанции МанзюкВ.В. CCIK Серпухов 
24 Судья на дистанции ГусевВ.Ю. CCIK Истра 
25 Судья Н'} дистанции Лобацкий С.И. CCIK Одинцова 
26 Судья на дистанции Маркова М.А. CCIK Москва 

27 Судья на дистанции . ФорминА.Н. ссвк 
г.Санкт-

Петербург 

28 Судья на дистанции ПетровВ.Г. ссвк Берёзовский 

29 Старший судья на финише Кириченко Р.В. CCIK Краснодар 

30 Судья на финише Мазурова Г.А. ссвк Фрязин о 

31 Судья на финише · Барбашина Е.Б. CCIK Саратов 

32 Судья при участниках Заподобникова A.I СС I К Москва 

33 Суды~ по технике Збицкая С.А. CCIK Саратов 

34 Судья-геодезист Колояров Д.Р. CCIK Балаково 



ЧЕМПИОНАТРОССИИ 

по подводному спорту (открытая вода) 

25-29 июня 2025 года, r.Балаково, Саратовская область 
мужчины, женщины 

СПИСОКУЧАСТНИКОВ 

.N'!! .N'!! 
Разряд/ 

Фамилия Имя Отчество Дата рождения 
звание 

Брянская область 

1 1 мсмк Ильюшина Анастасия Дмитриевна 02.03.1994 
Сайгалов С.В. представитель 

г. Санкт-Петербург 

2 1 кмс Абдуллаев Тимур Рустамович 06.07.2006 
3 2 кмс Афоничева Анна Александровна 04.03.2006 
4 3 м с Диденко Александра Сергеевна 14.03.2007 
5 4 кмс Киселева Елизавета Алексеевна 12.04.2007 
6 5 м с Ландышко Алёна Вячеславовна 02.04.1999 
7 6 мсмк Маркина Влада Георгиевна 16.02.2003 
8 7 м с Назарова Мария Дмитриевна 24.06.2007 
9 8 м с Прокушев Илья Александрович 27.08.2004 
10 9 м с Румянцев Андрей Сергеевич 01.11.2003 
н. 10 м с Рыжкова Виталина Александровна 26.11.2007 
12 11 м с Шушкина Марина Сергеевна 05.04.2005 

ФорминА.Н. тренер 

Степанова М.П. представитель 

Краснодарский край 

13 1 кмс Алехина Милана Олеговна 13.07.2004 
14 2 1 Болдырев Дмитрий Евгеньевич 11.07.2007 
15 3 м с Менщикова Ксения Андреевна 02.10.2005 
16 4 м с Попиков Илья Сергеевич 14.03.2007 
17 5 кмс Порошенко Варвара Григорьевна 13.07.2006 
18 6 1 Пята Радмила Владимировна 21.04.2005 

Заноскипа Е.А. тренер 

Кириченко Р .В. тренер 

Резников Н.А. представитель 

Красноярекий край 

19 1 змс Налбандян Алина Петровна 01.12.1998 
20 2 мсмк Скуратов Сергей Алексеевич 14.11.2005 
21 3 мсмк Стяжкин Андрей Сергеевич 07.09.2002 

Стяжкин А.С. представитель 

Омская область 

22 1 м с Дзембо Тимофей Павлович 15.04.2005 
23 2 мсмк Захаров Олег Игоревич 16.05.2005 -. Москвина Т .А. тренер 

Захаров И.В. представитель 



ЧЕМПИОНАТРОССИИ 

по подводному спорту (открытая вода) 

25-29 июня 2025 года, г.Балаково, Саратовская область 
мужчины, женщины 

Оренбургская область 

24 1 кмс Наумеикав Валентин Сергеевич 03.12.1997 
Красяков В.Е. тренер-представитель 

Пермский край 

25 1 м с Павловский Тимофей Андреевич 05.04.2005 

26 2 кмс Токаев Николай Романович 30.12.2007 

Пушкарева С.А. тренер 

ПыжоваМ.А. представитель 

Саратовская область 

27 1 кмс Полушин Дмитрий Андреевич 24.02.2006 

28 2 кмс Русан~ва Арина Михайловна 29.07.2007 
Голохвастова Т.Л. представитель 

Свердловекая область 

29 1 кмс Байназаров Максим Витальевич 04.09.2007 
30 2- 1 Беликова Дарья Игоревна 18.08.2007 
31 3 кмс Блинов Олег Алексеевич 14.08.2007 
32 4 змс Мартьmова Яна Олеговна 17.11.2002 
33 5 м с Сорокин Артём Сергеевич 19.05.2007 
34 6 мсмк Худышкин Александр Денисович 05.02.2002 

:Карасева М.В. представитель 

Смоленская область 

35 1 1 Павлушина Кристина Вячеславовна 07.12.2007 

БугровЯ.С. тренер-представитель 

Томская область 

36 1 кмс Кононова Яна Денисовна 22.09.2003 
37 2 м с Мишустина Анна Алексеевна 17.08.2006 

38 3 м с Новиченко Данил Олегович 22.05.2000 
39 4 м с Соболева .Дарья Игоревна 18.05.2003 

Поздеева Ю.А. тренер 

Горелов Т.И. тренер 

Иовичеоко О.И. представитель 

40 1 м с 29.08.2005 

41 2 м с : 29.03.2002 

42 3 кмс 07.06.2007 

43 4 м с 08.08.2005 

44 5 м с 22.08.2003 

45 6 м с 18.03.2005 

46 7 м с 29.08.2007 
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47 8 м с Шауберт Денис Валерьевич 04.11.2006 
Тихонова Л.В. тренер 

Дудченко П.П. представитель 

Ярославская область 

48 1 мсмк Балабан Дмитрий Витальевич 26.03.2096 
49 2 м с Беляева Карина Юрьевна 01.06.2002 
50 3 кмс Исрафи.iюв Ильдар Анварович 26.08.2004 
51 4 мсмк Карзунова Анна Владимировна 13.02.2002 
52 5 мсмк Паитина Арина Дмитриевна 02.08.2006 
53 6 кмс Петров Валерий Артемович 26.12.2007 
54 7 кмс Скорнякова Ульяна Валерьевна 24.10.2007 
55 8 м с Соловьев Дмитрий Николаевич 11.03.2003 
56 9 м с Чепелева Татьяна Дмитриевна 04.05.2003 
57 10 м с Чугай Дарья Денисовна 13.09.2005 

Коренева Л.Л. тренер 

Серяков Д.Н. тренер 

Аргунова Е.С. представитель 
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ЧЕМПИОНАТРОССИИ 

по подводному спорту (открытая вода) 

мужчины, женщины 

25-29 июня 2025 года, г.Балаково, Саратовская область 

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ 

открытая вода - плавание в ластах и плавание в классических ластах- эстафета 4 х 150 м - смешанная 

ФИО . команда результат 

Ярославская область 06:20,56 
МСМ Балабан Дмитрий Витальевич 26.03.2006 
м с Беляева Карина Юрьевна 01.06.2002 
КМС Петров Валерий Артемович 26.12.2007 
м с Чугай Дарья Денисовна 13.09.2005 

Свердловекая область 06:21,69 
МСМК Худышкин Александр Денисович 05.02.2002 

1 Беликова Дарья Игоревна 18.08.2007 
м с Сорокин Артём Сергеевич 19.05.2007 
ЗМС Мартынова Яна Олеговна 17.11.2002 

Тульская область 06:23,44 
кмс Дружинин Илья Сергеевич 07.06.2007 
м с Соломатина Валерия Сергеевна 22.08.2003 
м с Шауберт Денис Валерьевич 04.11.2006 
м с Дудченко Валерия Павловна 08.08.2005 

Краснодарский край 06:33,45 
м с Попиков Илья Сергеевич 14.03.2007 
кмс Порошенко Варвара Григорьевна 13.07.2006 

1 Болдырев Дмитрий Евгеньевич 11.07.2007 
м с Менщикова Ксения Андреевна 02.10.2005 

г. Санкт-Петербург нар.пр.сор 

КМС Абдуллаев Тимур Рустамович 06.07.2006 
МСМ Маркина Влада Георгиевна 16.02.2003 
м с Румянцев Андрей Сергеевич 01.11.2003 
м с Ландышко Алёна Вячеславовна 02.04.1999 

открытая вода - плавание в ластах - эстафета 4 х 2 км - смешанная 

мужчины, женщины 

ФИО 

МС Сычев Леонид Владимирович 
МС Ганюшина Софья Александровна 

МС Хромов Семён Русланович 
МС Дудченко Валерия Павловна 

18.03.2005 
29.08.2005 
29.08.2007 
08.08.2005 

кмс 
м с 

м с 

06.07.2006 
26.11.2007 

D.O.Riil:tt=~-27.08.2004 

.2003 

команда 

Тульская область 

г. Санкт-Петербу.рг 

результат 

01:17:47,52 
00:18:47,78 
00:38:56,16 
00:58:02,06 
01:17:47,52 

01:24:19,06 
00:19:47,32 
00:39:58,66 
01:03:59,62 
01:24:19,06 

50 

46 

42 

39 

о 

50 

46 

1 
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ЧЕМПИОНАТРОССИИ 

по подводному спорту (оп~рытая вода) 

мужчины, женщины 

25-29 июня 2025 года, г.Балаково, Саратовская область 
ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ 

м с 

кмс 

1 
м с 

ПоПиков Илья Сергеевич 
Порошенко Варвара Григорьевна 

Болдырев Дмитрий Евгеньевич 

Менщикова Ксения Андреевна 

МС Соловьев Дмитрий Николаевич 
MCMf Карзунова Анна Владимировна 
КМС Петров Валерий Артемович 

МС Беляева Карина Юрьевна 

14.03.2007 
13.07.2006 
11.07.2007 
02.10.2005 

11.03.2003 
13.02.2002 
26.12.2007 
01.06.2002 

Краснодарский край 

Ярославская область 

01:25:54,38 
00:18:45,03 
00:39:04,43 
01:03:15,45 
01:25:54,38 

00:21:17,36 
00:41:06,05 
01:00:42,10 
нар.пр.сор. 

открытая вода - плавание в ластах- 5 км 

ФИО 

МС Соломатина Валерия Сергеевна 
МСМ Ильюшина Анастасия Дмитриевна 
ML Дудченко Валерия Павловна 

МС Ганюшина Софья Александровна 

КМС Русанова Арина Михайловна 
МС Соболева Дарья Игоревна 

1 Беликова Дарья Игоревна 
КМС Порошенко Варвара Григорьевна 

01.06.2002 
1'1 .UH.:2UU6 

22.08.2003 
02.03.1994 
08.08.2005 
29.08.2005 
29.07.2007 
18.05.2003 
18.08.2007 
13.07.2006 

команда 

Ярославская область 

Томская область 

Тульская область 

Брянская область 

Тульская область 

Тульская область 
Саратовская область 

Томская область 
Свердловекая область 

Краснодарский край 

00:49:40,47 
00:49:44,49 
00:50:17,25 
00:50:33,80 мс 

00:51:25,75 кмс 
00:51:28,38 кмс 
00:53:59,58 кмс 
00:54:49,89 кмс 
00:57:11,40 
00:57:13,03 

открытая вода - плавание в ластах- 5 км 

ФИО 

Попиков Илья Сергеевич 

Хромов Семён Русланович 

Сычев Леонид Владимирович 

Петров Валерий Артемович 

Сорокин Артём Сергеевич 

Дружинин Илья Сергеевич 

мужчины 

команда 

Краснодарский край 

Тульская область 
Тульская область 

Ярославская область 
Свердловекая область сошел 

Тульская область сошел 

открытая вода - плавание в классических ластах - эстафета 4 х 1 км - смешанная 

ФИО 

КМС Абдуллаев Тимур Рустамович 
МС Ландышко Алёна Вячеславовна 
ML 
м с 

06.07.2006 
02.04.1999 
01.11.2003 

.03.2007 

команда 

г. Санкт-Петербург 

СС ВК Григорьев Е.И. 

45:11,8 
11:25,10 
11:12,68 
11:18,69 
11:15,39 

42 

о 

50 
46 
42 
39 
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33 
30 
27 
24 
22 
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ЧЕМПИОНАТРОССИИ 

по подводному спорту (открытая вода) 

мужчины, женщины 

25-29 июня 2025 года, г.Балаково, Саратовская область 
ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ 

Тульская область 45:30,12 
м с Шауберт Денис Валерьевич 04.11.2006 10:44,95 
ML: Дудченко Валерия Павловна 08.08.2005 11:47,29 
м с Сычев Леонид Владимирович 18.03.2005 10:55,16 
м с Гречишкина Надежда Николаевна 29.03.2002 12:02,72 

Ярославская область 45:33,77 
МСМ Балабан Дмитрий Витальевич 26.03.2006 10:45,28 
м с Чепелева Татьяна Дмитриевна 04.05.2003 11:27,88 

:КМС Исрафилов Ильдар Анварович 26.08.2004 12:01,28 
м с Чугай Дарья Денисовна 13.09.2005 11:19,89 

Свердловекая область 46,54,18 
кмс Блинов Олег Алексеевич 14.08.2007 11:30,31 

1 Беликова Дарья Игоревна 18.08.2007 12:53,05 
:кмс Байназаров Максим Витальевич 04.09.2007 11:11,70 
змс Мартынова Яна Олеговна 17.11.2002 11:15,12 

Краснодарский край 
12:14,17 1 Болдырев Дмитрий Евгеньевич 11.07.2007 

:кмс Алехина Милана Олеговна 13.07.2004 12:15,58 
м с Попиков Илья Сергеевич 14.03.2007 сошел 

1 Пята Радмила Владимировна 21.04.2005 

открытая вода - плавание в классических ластах - 3 км 
женщины 

ФИО команда 
звание ождения 

МСМК Паитина Арина Дмитриевна 02.08.2006 Ярославская область 00:33:32,26 
м с Чугай Дарья Денисовна 13.09.2005 Ярославская область 00:35:25,00 
м с Диденко Александра Сергеевна 14.03.2007 г. Санкт-Петербург 00:35:30,99 
м с Ландышко Алёна Вячеславовна . 02.04.1999 г. Санкт-Петербург 00:35:45,02 м с 
ЗМС Мартынова Яна Олеговна 17.11.2002 Свердловекая область 00:35:52,39 кмс 
м с Чепелева Татьяна Дмитриевна 04.05.2003 Ярославская область 00:36:08,06 :кмс 
:КМС Киселева Елизавета Алексеевна 12.04.2007 г. Санкт-Петербург 00:37:01,21 :кмс 

:КМС Кононова Яна Денисовна 22.09.2003 Томская область оо:37:41,О2 kмс 
:КМС Афоничева Анна Александровна 04.03.2006 г. Санкт-Петербург 00:38:06,96 
:КМС Скарнякова Ульяна Валерьевна 24.10.2007 Ярославская область 00:38:09,77 
м с Гречишкина Надежда Николаевна 29.03.2002 Тульская область 00:38:32,29 

1 Павлушина Кристина Вячеславовна 07.12.2007 Смоленская область 00:39:13,94 
1 Пята Радмила Владимировна 21.04.2005 Краснодарский край 00:39:14,24 

:КМС Алехина Милана Олеговна 13.07.2004 Краснодарский край 00:39:54,00 
м с Менщикова Ксения Андреевна 02.10.2005 Краснодарский край 00:41:46,53 

открытая вода - плавание в классических ластах - 3 км 
мужчины 

ФИО команда 

МС Новиченко Данил Оле 
2 МС Шауберт Денис Ba.п.e!~~iftJ 

Томская область 
Тульская область 
Красноярекий край 3 МСМК Скуратов Сергей 

СС ВК Григорьев Е.И. 
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ЧЕМПИОНАТРОССИИ 
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мужчины, женщины 

25-29 июня 2025 года, г.Балаково, Саратовская область 
ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ 

4 МСМК Захаров Олег Игоревич 16.05.2005 Омская область 00:34:07,57 м с 39 
5 м с Сычев Леонид Владимирович 18.03.2005 Тульская область 00:34:11,93 кмс лично 

6 кмс Токаев Николай Романович 30.12.2007 Пермский край 00:34:20,91 кмс 36 
7 кмс Абдуллаев Тимур Рустамович 06.07.2006 г. Санкт-Петербург 00:35:12,74 кмс 33 
8 кмс Полушин Дмитрий Андреевич 24.02.2006 Саратовская область 00:35:29,10 кмс 30 
9 кмс Науменков Валентин Сергеевич 03.12.1997 Оренбургская область 00:35:55,86 27 
10 МСМК Стяжкин Андрей Сергеевич 07.09.2002 Красноярекий край 00:36:04,39 24 
11 КМС Байназаров Максим Витальевич 04.09.2007 Свердловекая область 00:36:28,04 22 
12 КМС Исрафилов Ильдар Анварович 26.08.2004 Ярославская область 00:36:29,66 20 
13 м с Павловский Тимофей Андреевич 05.04.2005 Пермский край 00:36:33,10 18 
14 МСМК Худышкин Александр Денисович 05.02.2002 Свердловекая область 00:37:36,65 16 
15 КМС Блинов Олег Алексеевич 14.08.2007 Свердловекая область 00:37:58,81 14 
16 1 Болдырев Дмитрий Евгеньевич 11.07.2007 Краснодарский край 00:40:47,22 12 

м с Дзембо Тимофей Павлович 15.04.2005 Омская область сошел о 
кмс Дружинин Илья Сергеевич 07.06.2007 Тульская область сошел о 

открытая вода - плавание в ластах - 1 км 

ФИО команда 
о · звание 
1 м Мишустина Анна Алексеевна Томская область 09:25,29 м 50 
2 м с Беляева Карина Юрьевна Ярославская область 09:38,56 м с 46 
3 м с Дудченко Валерия Павловна Тульская область 09:44,70 м с 42 
4 м с Ганюшина Софья Александровна Тульская область 09:51,34 м с 39 
5 змс Налбандян Алина Петровна Красноярекий край 09:59,32 кмс 36 
6 м с Рыжкова Виталина Александровна г. Санкт-Петербург 09:59,54 кмс 33 
7 МСМК Ильюшина Анастасия Дмитриевна 02.03.1994 Брянская область 10:00,70 кмс 30 
8 м с Соломатина Валерия Сергеевна 22.08.2003 Тульская область 10:14,34 кмс 27 
9 КМС Порошенко Варвара Григорьевна 13.07.2006 Краснодарский край 10:21,97 24 
10 м с Соболева Дарья Игоревна 18.05.2003 Томская область 10:22,27 22 
11 МСМК Маркина Влада Георгиевна 16.02.2003 г. Санкт-Петербург 10:30,80 20 
12 м с Менщикова Ксения Андреевна 02.10.2005 Краснодарский край 11:31,88 18 

открытая вода - плавание в ластах - 1 км 
мужчины 

ФИО команда 
о . звание ождения 

1 м с Сорокин Артём Сергеевич 19.05.2007 Свердловекая область м с 

2 м с Хромов Семён Русланович 29.08.2007 Тульская область м с 

3 МСМК Стяжкин Андрей Сергеевич 07.09.2002 Красноярекий край м с 

4 м с Сычев Леонид Владимирович 18.03.2005 Тульская область м с лично 

5 МСМК Худышкин Александр Денисович 05.02.2002 Свердловекая область кмс 39 
6 КМС Петров Валерий Артемович 26.12.2007 Ярославская область. · кмс 36 
7 КМС Дружинин Илья Сергеевич 07.06.2007 Тульская область кмс 33 

открытая вода - плавание в классических ластах - 1 км 
женщины 

команда 

Ярославская область 
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2 м с Ландышко Алёна Вячеславовна 02.04.1999 г. Санкт-Петербург 11:12,68 м с 46 
3 ЗМС · Мартынова Яна Олеговна 17.11.2002 Свердловекая область 11:15,12 м с 42 
4 м с Диденко Александра Сергеевна 14.03.2007 г. Санкт-Петербург 11:15,39 м с 39 
5 м с Чугай Дарья Денисовна 13.09.2005 Ярославская область 11:19,89 кмс 36 
6 м с Чепелева Татьяна Дмитриевна 04.05.2003 Ярославская область 11:27,88 кмс 33 
7 КМС Афоничева Анна Александровна 04.03.2006 г. Санкт-Петербург 11:34,19 кмс 30 
8 КМС Киселева Елизавета Алексеевна 12.04.2007 г. Санкт-Петербург 11:35,67 кмс 27 
9 м с Дудченко Валерия Павловна 08.08.2005 Тульская область 11:47,29 24 
10 МСМК Маркина Влада Георгиевна 16.02.2003 г. Санкт-Петербург 11:48,22 22 
11 КМС Кононова Яна Денисовна 22.09.2003 Томская область 11:56,04 20 
12 КМС Скорнякова Ульяна Валерьевна 24.10.2007 Ярославская область 11:56,44 18 
13 м с Соломатина Валерия Сергеевна 22.08.2003 Тульская область 12:00,05 лично 

14 м с Ганюшина Софья Александровна 29.08.2005 Тульская область 12:02,07 16 
15 м с Гречишкина Надежда Николаевна 29.03.2002 Тульская область 12:02,72 14 
16 м с Назарова Мария Дмитриевна 24.06.2007 г. Санкт-Петербург 12:09,65 лично 

17 КМС Алехина Милана Олеговна 13.07.2004 Краснодарский край 12:15,58 12 
18 1 Пята Радмила Владимировна 21.04.2005 Краснодарский край 12:16,20 10 
19 1 Павлушина Кристина Вячеславовна 07.12.2007 Смоленская область 12:28,59 8 
20 1 Беликова Дарья Игоревна 18.08.2007 Свердловекая область 12:53,05 7 
21 м с Шушкина Марина Сергеевна 05.04.2005 г. Санкт-Петербург 13:41,41 лично 

открытая вода - плавание в классических ластах - 1 км 

мужчины 

ФИО команда 
звание ождения 

1 МСМК Захаров Олег Игоревич 16.05.2005 Омская область 10:42,37 м с 50 
2 м с Новиченко Данил Олегович 22.05.2000 Томская область 10:44,68 м с 46 
3 м с Шауберт Денис Валерьевич 04.11.2006 Тульская область 10:44,95 м с 42 
4 МСМК Балабан Дмитрий Витальевич 26.03.2006 Ярославская область 10:45,28 м с 39 
5 МСМК Скуратов Сергей Алексеевич 14.11.2005 Красноярекий край 10:47,45 кмс 36 
6 м с Дзембо Тимофей Павлович 15.04.2005 Омская область 10:47,83 кмс 33 
7 КМС Токаев Николай Романович 30.12.2007 Пермский край 10:50,28 кмс 30 
8 м с Сычев Леонид Владимирович 18.03.2005 Тульская область 10:55,16 кмс 27 
9 КМС Полушин Дмитрий Андреевич 24.02.2006 Саратовская область 11:01,92 24 
10' КМС Байназаров Максим Витальевич 04.09.2007 Свердловекая область 11:11,70 22 
11 КМС Науменков Валентин Сергеевич 03.12.1997 Оренбургская область 11:16,96 20 
12 м с Румянцев Андрей Сергеевич 01.11.2003 г. Санкт-Петербург 11:18,69 18 
13 КМС Абдуллаев Тимур Рустамович 06.07.2006 г. Санкт-Петербург 11:25,10 16 
14 м с Павловский Тимофей Андреевич 05.04.2005 Пермский край 11:27,44 14 
15 КМС Блинов Олег Алексеевич 14.08.2007 Свердловекая область 11:30,31 12 
16 м с Хромов Семён Русланович 29.08.2007 Тульская область 11:32,55 10 
17 КМС Исрафилов Ильдар Анварович 26.08.2004 Ярославская облас:гь 12:01,28 8 
18 КМС Дружинин Илья Сергеевич 07.06.2007 Тульская облас1;ь 12:13,47 7 
19 1 Болдырев Дмитрий Евгеньевич 11.07.2007 Краснодарский край 12:14,17 6 

м с Попиков Илья Сергеевич 14.03.2007 Краснодарский край сошел о 
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КОМАНДНЫЙ ЗА ЧЕТ 

команда очки 

Ту ль екая область 730 
Ярославская область 618 
г. Санкт-Петербург 513 
Свердловекая область 369 
Томская область 288 
Краснодарский край 277 
Красноярекий край 180 
Омская область 122 
Пермский край 98 
Саратовская область 84 
Брянская область 69 
Оренбургская область 47 
Смоленская область 26 

б 


